
Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 14/07/2014                                ANO: IV Nº: 847 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   
 

 

 

 
 

Página 1 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Sumário 

AVISO DE LICITAÇÃO ............................................ 1 

TERMO ADITIVO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 20/2014 .................................................... 1 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº104/2014 ...... 1 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ............................ 1 

EXTRATO DE CONTRATO 33/2014 ....................... 1 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO ............................... 2 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO Nº 77/2014  –M.C.A. – Forma Presencial 
TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO UNITÁRIO 

 
O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar 

às 09:00  horas do dia 28 de julho de 2014, na sede da 

Prefeitura Municipal, sita à Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426, 
licitação na Modalidade de Pregão – Forma Presencial, tipo de 
Menor Preço, objetivando a Registro de Preços para futuras e 
eventuais aquisições de gás de cozinha carga com 13 
quilos, para fornecimento conforme necessidade dos 
departamentos da Administração Municipal (o registro de 
preços terá vigência de 12 meses),  conforme estabelecido no 

Edital. 
A documentação completa se encontra à disposição 

dos interessados no endereço acima mencionado, em horário 
comercial. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao 
setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3266-1122 ou e-mail: 
pref.compras@netceu.com.br. 
   

Céu Azul, 14 de julho de 2014. 
 

JAIME LUIS BASSO 
Prefeito Municipal 

 

TERMO ADITIVO DE ATA DE REGISTRO DE 
PREÇOS 20/2014 

 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

1º Termo Aditivo Ata de Registro de Preços nº. 20/2014 
Contratante: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL. 
Fornecedor: NIKO AUTO ELÉTRICA E COMÉRCIO DE PEÇAS 
AUTOMOTIVAS LTDA-ME.  
Reajustar o preço do Item nº. 01 – Bateria 45 Amperes – 12 volts, 
passando o valor de R$ 99,00 para R$ 123,75, do Item nº. 02 – Bateria 
60 Amperes – 12 volts, passando o valor de R$ 100,00 para R$ 124,00, 
do Item nº. 03 – Bateria 70 Amperes – 12 volts, passando o valor de R$ 

114,00 para R$ 139,70, do Item nº. 04 – Bateria 100 Amperes – 12 volts, 
passando o valor de R$ 199,00 para R$ 219,00, do Item nº. 05 – Bateria 
150 Amperes – 12 volts, passando o valor de R$ 260,00 para R$ 310,00, 
do Item nº. 06 – Bateria 110 Amperes – 12 volts, passando o valor de 
R$ 199,00 para R$ 238,80, do Item nº. 11 – Bateria 12 V 7 Ah p/ 
Nobreak, passando o valor de R$ 64,00 para R$ 76,80. 

DATA: 14/07/2014. 
 
 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº104/2014 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 104/2014 – Ref. 
Pregão nº. 67/2014- Forma Presencial 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

FORNECEDOR: RECAPADORA BIAZUS LTDA EPP 
OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais 
aquisições de serviços de recapagem e recauchutagem de 
pneus de caminhão, ônibus, carregadeiras, patrolas e trator 
agrícola, para atender as necessidades da Administração 
Municipal (o registro de preços será de 12 meses). A relação 
detalhada dos serviços e preços registrados encontra-se a 
disposição para consulta pública no site: www.ceuazul.pr.gov.br 
VALOR TOTAL DA ATA: R$ 1.890,00 
PRAZO VIGÊNCIA: 07/07/2015  
ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e JOÃO FERNANDO 
BIAZUS 
 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 71/2014, que tem por 

objeto (aquisição de peça (reforçador do buster), para conserto 
do freio da retroescavadeira case H 580 ano 92/92 frota 47 e 
(anel de borracha), para uso nos pneus das pá carregadeiras W 
130  PAÇO ano 13/13 frota 152 e W 170 ano 13/13 frota 153), 
em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo 
conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

TASK MACHINE 
COMÉRCIO DE 
PEÇAS LTDA-ME 

17.370.599/0001-58 2.000,00 

PASSO MUNICIPAL, aos 14/07/2014. 
                                   
 
 
 
                                   JAIME LUIS BASSO 
                                     Prefeito Municipal 

EXTRATO DE CONTRATO 33/2014 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/


Início 

        

DIÁRIO OFICIAL 
 PREFEITURA MUNICIPAL DE CÉU AZUL 

www.ceuazul.pr.gov.br 

SEGUNDA-FEIRA, 14/07/2014                                ANO: IV Nº: 847 EDIÇÃO DE HOJE: 2 PÁGINA(S) 
 

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   
 

 

 

 
 

Página 2 
 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por DOUGLAS DE MATTIA.  
A Prefeitura Municipal de Céu Azul da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
http://www.ceuazul.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 

CONTRATO Nº 33/2014 de 01/07/2014 – Ref. Pregão 
nº. 58/2014. 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO (A):  
PORTO SEGURO CIA DE SEGUROS GERAIS 
OBJETO: Contratação de seguro para ônibus (frota 160, 161 e 
162), caminhão (frota 120 e 121) e veículos (frota 122, 125, 
140 e 159) pertencente a frota da Administração Municipal. 
VALOR: R$ 9.300,00 (nove mil e trezentos reais) 
PRAZO VIGÊNCIA: 01/07/2015 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  

339039690300 991 SEGUROS DE DEMAIS 
VEÍCULOS PÚBLICOS 

339039690200 1197 SEGUROS DE VEÍCULOS DA 
SAÚDE PÚBLICA 

339039690100 1647 SEGUROS DE VEÍCULOS DO 
TRANSPORTE ESCOLA 

339039690300 1897 SEGUROS DE DEMAIS 
VEÍCULOS PÚBLICOS 

339039690300 2006 SEGUROS DE DEMAIS 
VEÍCULOS PÚBLICOS 

339039690300 2040 SEGUROS DE DEMAIS 
VEÍCULOS PÚBLICOS 

ASSINATURAS: JAIME LUIS BASSO e MARTA WOUTERS 
MONTOYA e JOELSON RENATO BARBOSA 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL  
HOMOLOGAÇÃO 

 Tendo em vista os procedimentos 
nesta licitação, estarem em conformidade com o Edital, fica 
homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a 
Licitação na modalidade de Pregão nº 71/2014, que tem por 

objeto (aquisição de peça (reforçador do buster), para conserto 
do freio da retroescavadeira case H 580 ano 92/92 frota 47 e 
(anel de borracha), para uso nos pneus das pá carregadeiras W 
130  PAÇO ano 13/13 frota 152 e W 170 ano 13/13 frota 153), 
em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo 
conforme o constante no processo. 

PROPONENTE(S) CNPJ VALOR R$ 

TASK MACHINE 
COMÉRCIO DE 
PEÇAS LTDA-ME 

17.370.599/0001-58 2.000,00 

MUNICIPAL, aos 14/07/2014. 
                                   
                                   JAIME LUIS BASSO 
                                     Prefeito Municipal 

http://www.ceuazul.pr.gov.br/

